[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Новодеревеньковского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «10»  февраля   2016 г.                                                                                         №14

О проведении плановой выездной проверки
соблюдения земельного законодательства

ООО «Богоявленское»
В целях осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Новодеревеньковского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести проверку в отношении  общества с ограниченной ответственностью
«Богоявленское», место нахождения:                                                         г. Москва, 5-й проезд Марьиной рощи, д.15а, место фактического осуществления хозяйственной деятельности: Орловская оласть, Новодеревеньковский район, с.Старогольское

 2. Назначить лицом, уполномоченным на проведение проверки:
главного специалиста по растениеводству отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Новодеревеньковского района Соколову Светлану Анатольевну.

3.Установить, что настоящая проверка проводится с целью соблюдения требований земельного законодательства, на основании ежегодного плана проведения плановых проверок, утверждённым главой района.
      Задачами настоящей проверки являются: выявление признаков нарушений земельного законодательства или установление отсутствия таких признаков.

 4. Предметом настоящей проверки является:

соблюдение обязательных требований, установленных земельным законодательством.

5. Срок проведения проверки: не более 15  рабочих дней.

К проведению проверки приступить с 1 марта 2016года

Проверку окончить не позднее 15 марта 2016года

 6. Правовые основания проведения проверки: статья 71, статья 71.1 Земельного Кодекса Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральный закон от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  Федеральный закон от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»  .

       7. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю, необходимые для достижения целей и задач проведения проверки:

визуальный осмотр земельных участков,  запрос копий провоустановливающих  и правоудостоверяющих документов на земельные участки, работа с представленной документацией (изучение, анализ, формирование выводов и позиций).

 8. Перечень административных регламентов проведения мероприятий по контролю, необходимых для проведения проверки:
 Административный регламент по исполнению  Администрацией Новодеревеньковского района муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Новодеревеньковского района», утвержденный Постановлением Администрации Новодеревеньковского района  от 15.06.2015 № 166.

9. Перечень документов, представление которых юридическим лицом необходимо для достижения целей проведения проверки:
Учредительные документы, свидетельство о регистрации юридического лица, свидетельство ИНН, свидетельство ОГРН, доверенность в случае явки представителя, правоустанавливающие и правоудостоверяющие документы на использование земельных участков.
Глава района                                                                          С.Н. Медведев